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Ter kennis aan: VBC Zandhoven  
Amigos Zoersel  
Bondsparket  
 
 

 
 

Volley-Tuchtraad, Provinciale Kamer Antwerpen 
 
 

INZAKE: 
 
Volley-Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, Volley-Bondsprocureur. 
 

TEGEN: 
 
VBC Zanhoven 

Opgeroepene 
 

IN AANWEZIGHEID VAN: 
1. De heer Jan van Rompaey, voorzitter Zandhoven 
2. De heer Ronny Cambré, secretaris Zandhoven 
3. De heer Bart Van Eyndt, bestuurslid Zandhoven 
4. Mevrouw Daisy Poels, jeugdscheidsrechter 
 
         
 
 

I. Procedure 
 
Met schrijven van 15 april 2024 uitgaande van het bondsparket werd de club VBC Zandhoven conform artikel 24, §2, 
4 van het juridisch reglement van Volley Vlaanderen VZW rechtstreeks gedagvaard voor de Antwerpse kamer in 
zitting van dinsdag 30 april 2024 om 19u30.  
Ter zitting zijn drie bestuursleden van de club verschenen. 
Nadat mevrouw Daisy Poels, jeugdscheidsrechter gehoord was werd kennis genomen van de vordering van het 
Volleybondsparket en werden de vertegenwoordigers van de club in hun verweer gehoord. 
 
 

II. De grond van de zaak 
 
Uit de stukken van het dossier en de verklaring ter zitting van jeugdscheidsrechter Daisy Poels blijkt dat de wedstrijd 
aanvankelijk gemoedelijk verliep tot in de vijfde set waar bij een stand van 11 tegen 11 een mogelijks aanvechtbare 
beslissing omtrent et al dan niet raken van de antenne bij het net commotie ontstond. 
De scheidsrechter bleef bij haar beslissing en de wedstrijd werd beëindigd met een 21/19 score in het voordeel van 
Amigo’s. 
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Na het einde van  de wedstrijd begaven supporters van de club Zandhoven zich richting scheidsrechter en sloten ze 
de weg naar het scheidsrechterslokaal af. 
Er werden opmerkingen gemaakt als “ de scheids fluit hier alles kapot” waarop de terreinafgevaardigde van de 
thuisclub ter ondersteuning is moeten tussen komen. 
De terreinafgevaardigde van Amigo’s, Nico Schoeters was getuige van dit alles. 
De verantwoordelijken van Amigo’s betreuren dat er schrik is ontstaan bij jeugdscheidsrechters ingevolge dit 
incident; zulks doet iets met kinderen en is spijtig. 
 
De Bondsprocureur stelt dat er tegenstrijdigheid bestaat tussen de verklaringen van de scheidsrechter en deze van 
de club. 
Hij verwijst naar de verklaring als getuige van de “officiële” scheidsrechter Kobe Van Hoof, wiens verklaring als die 
van een neutrale getuige kan worden aanzien.  
De feiten zouden geminimaliseerd worden terwijl wangedrag ten aanzien van de arbitrage ingaat tegen de regels 
van fair play en sportiviteit. 
Verder wijst hij naar artikel 23,§2 al.2 en stelt vast dat er bijna sprake is van fysieke bedreiging of belaging 
Anderzijds worden inspanningen van de club geapprecieerd om alle leden een mail te sturen waarin de 
basisprincipes van sportiviteit worden vermeld en er in gesprek is gegaan met de betrokken ouders 
 
Hij vordert een geldboete van 150 euro, het aanbrengen van een banner fair play bij thuiswedstrijden en een 
voorwaardelijke sanctie tot 31 december 2026 om één competitiewedstrijd met gesloten deuren te spelen. 
Da afgevaardigde van Zandhoven stelt zich verontschuldigd te hebben tegenover de scheidsrechter; het gaat om een 
eerste overtreding en het feit dat een mail werd verstuurd naar alle ouders waarmee ook in gesprek is gegaan. 
Zij wilden niet minimaliseren ;ze waren niet op de hoogte van de verklaringen van scheidsrechter van Hoof en van 
Nico Schoeters. 
Er bestond een draaiboek over fair play, dat in casu niet is gerespecteerd door de spelers. 
Een poster is al opgehangen en op  31 augustus is er een clubdag met als thema fair play. 
 

III. Beslissing van de Kamer 
 
De kamer tilt zwaar het feit dat supporters bedreigingen uiten ten overstaan van de scheidsrechter in het kader van 
een jeugdwedstrijd.  
Dergelijke incidenten getuigen van een gebrek aan sportiviteit en fair-play en zijn van aard om de Volleysport in een 
slecht daglicht te plaatsen. 
Ze zijn daarenboven niet van aard , wel integendeel om jonge spelers en hun entourage inzicht te geven in de wijze 
waarop het spel en de competitie dienen gespeeld. 
 

IV. Om deze redenen 
 

In toepassing van de artikelen 23, §2 alinea 2 van het Juridisch reglement Volley Vlaanderen. 
 
De Provinciale Kamer zitting nemende in het kader van de procedure voorzien in het kader van het Juridisch 
Reglement Volley Vlaanderen en op tegenspraak beslist als volgt: 
 
De club VBC ZANDHOVEN dient vóór 31 mei 2024 een geldsom te betalen van 150,00 € aan Volley Vlaanderen vzw 
op het rekeningnummer BE16 7370 0185 5874, met de vermelding van bovenstaand dossiernummer. 
- De club VBC ZANDHOVEN wordt eveneens de verplichting opgelegd om tijdens het volledige competitieseizoen 
2024-2025 tijdens alle thuiswedstrijden (beker en reguliere competitie) van al haar competitieploegen (jeugd en 
seniors) op minstens één informatiebord in de sporthal onder de hoofding "fair-play" een duidelijk leesbare tekst op 
te hangen (minstens A3 formaat) waarin uitdrukkelijk wordt opgeroepen tot sportief gedrag tegenover 
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zowel de scheidsrechters als de spelers en supporters van de tegenpartij. Een (verkleinde) kopij van deze tekst dient 
vóór 31 mei 2024 via mail (secretariaat@volley-bondsparket.be) aan het Volley-Bondsparket te worden bezorgd. Per 
vastgestelde inbreuk op bovenstaande verplichtingen door een lid van het Volley-Bondsparket of door een lid van de 
raad van bestuur van Volley Vlaanderen of van Volley Antwerpen dient de overtredende club een 
boete van 750 euro te betalen. 
 
- De club VBC ZANDHOVEN wordt daarenboven voorwaardelijk de verplichting opgelegd om één competitieweekend 
alle thuiswedstrijden georganiseerd door Volley Vlaanderen vzw met gesloten deuren te spelen. Dit wil zeggen dat 
geen enkele toeschouwer, betalende of niet, de zaal mag betreden, met uitzondering van drie, vooraf (minimaal 1 
werkdag) aan het Volley-Bondsparket schriftelijk doorgegeven, bestuursleden van beide clubs, leden van de raad van 
bestuur van Volley Vlaanderen vzw of de betrokken bovenlokale volleybalvereniging of regionale volleybalvereniging, 
leden van het Volley-Bondsparket en leden van de betrokken scheidsrechterscommissie en/of de door haar 
aangeduide waarnemer(s). Deze voorwaardelijke sanctie wordt effectief uitgevoerd indien de club omwille van 
gelijkaardige feiten opnieuw gesanctioneerd wordt binnen een termijn die eindigt op 31 december 2026. 

 
De Club VBC Zandhoven wordt veroordeeld tot de kosten van de procedure, deze begroot op 156,17€ zijnde 100€ 
administratieve kosten + 56,17€ verplaatsingskosten. 
 
 
Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Zandhoven op 30/04/2024 door de Provinciale Kamer 
Antwerpen. 
 
Aanwezig: 
 
LECOUTRE Rudi Voorzitter 
JONCKERS Harry Lid 
BELMANS Nico Lid 
VERSTRAETEN Joris Volley-bondsprocureur 
 
 

 
De uitspraak werd in naam van de  
Volley-Tuchtraad ondertekend door 

 
 
 
 
 
 
 
LECOUTRE Rudi  
Voorzitter 
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